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118. Møde.  

Fredag den 11. Maj Kl. 13 30. 

Den første Sag paa Dagsordenen var: 

Første Behandling af Forslag til Lov om 
Tillæg til Lov Nr. 96 af 31. Marts 1928 
O1n Belmm/pelse af Tuberkulose hos Kvæg. 

(Lovforslaget findes i Tillæg C. Sp. 1311). 

Lovforslaget sattes til Forhandling. 

Landbrugsministeren (Bording): I Lo- 
ven af 31. Marts 1928 om Bekæmpelse af 
Tuberkulose hos Kvæg er der i § 6 en Be- 
stemmelse om, at Fløde og Mælk, hvoraf 
der tilvirkes Smør, samt al Skummetmælk, 
der ikke benyttes til Fremstilling af Ost, 
og som udleveres fra Mejerierne, skal op- 
varmes til mindst 80 Gr. Celsius. Denne 
Bestemmelse er indsat i Loven for at hindre, 
at smittefarlig Mælk udleveres eller anvendes 
til Fremstilling af Smør. Det har i den senere 
Tid vist sig, at de mest moderne Typer af 
Pasteuriseringsapparater opvarmer Mælken 
saa hurtigt, at det Formaal at gøre Mælken 
smittefri ikke naas. Det er derfor nødven- 
digt at faa en anden Bestemmelse ind i 
Loven for ikke at risikere, at det Arbejde 
til Bekæmpelse af Tuberkulose, der foretages 
ude omkring, forringes i for stort Omfang. 
Det bestemmes under Hensyn hertil i det 
foreliggende lille Lovforslag, at Opvarm- 
ningen skal være af en saadan Beskaffenhed, 
at Fløden eller Mælken hverken straks eller 
senere giver Reaktion, men er smittefri. 

I § 2 bestemmes det, at Pasteurisering 
af Fløde og Mælk, der er bestemt til Ud- 
førsel her fra Landet, skal være foretaget 
efter samme Regel som den, jeg her har 
nævnt. 

Lovforslaget er vedtaget enstemmigt i 
Folketinget, og jeg anbefaler det til Ved- 
tagelse ogsaa her i Landstinget. 

Gisselbæk: Den højtærede Landbrugs- 
minister har nu redegjort for Indholdet af 
det Lovforslag, vi har til Behandling. Mit 
Parti er enigt om, at den gældende Lov om 
Bekæmpelse af Tuberkulose hos Kvæg 
trænger til en Ændring som den, her fore- 
slaas, og paa mit Partis Vegne kan jeg derfor 
tilsige Lovforslaget en velvillig og hurtig 
Behandling. 

Jeg har med stor Interesse fulgt det 
Arbejde, der rundt om i Landet gøres for 
at bekæmpe Tuberkulosen; i forskellige 
Amter er der taget et stort Arbejde op, og 
baade Landboforeninger, Mejerier og Slagte- 
rier støtter Bekæmpelsesarbejdet. Det er 
værd at støtte dette Arbejde, saa Smitten 
kan blive bekæmpet saa virkningsfuldt som 
muligt, og derfor tror jeg, at et Lovforslag 
som det, her foreligger til Behandling, er 
paakrævet. 

Med. disse Ord skal jeg paa mit Partis 
Vegne anbefale Lovforslaget. 

Laurits Knudsen: Det lille Tillæg, 
som den højtærede Landbrugsminister har 
ønsket indsat i Loven af 31. Marts 1928 
om Bekæmpelse af Tuberkulose hos Kv?jeg, 
kan vi give vor fulde Tilslutning. Vi har 
den samme Opfattelse, som der er givet 
Udtryk for af alle de fire store Partier i 
Folketinget: at alle Midler bør bringes i 
Anvendelse, naar det gælder Kampen mod 
Tuberkulosen. 

Paa mit Partis Vegne kan jeg anbefale 
Lovforslaget til hurtig og velvillig Be- 
handling. 

Lehwald: Paa mit Partis Vegne skal 
jeg anbefale en hurtig og velvillig Behand- 
ling af dette Lovforslag om Bekæmpelse af 
Tuberkulose hos Kvæg. Det maa anses for . 
godtgjort, at Anvendelsen af de nye Pa- 
steuriseringsapparater ikke er fuldt be- 
tryggende, og det er derfor i høj Grad paa- 
krævet ved Lov at paabyde, at Pasteuri- 
seringen bliver fuldt ud effektiv. Kampen 
mod Tuberkulosen i vore Kvægbesætninger 
har i de senere Aar ikke haft store Resul- 
tater at opvise, for øvrigt heller ikke 
Kampen mod Tuberkulosen i Befolkningen, 
visse Steder synes Tuberkulosen endda at 
tiltage, og der er vist ikke Tvivl om, at 
disse Ting staar i Forbindelse med hin- 
anden. Der er næppe heller stor Sand- 
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